ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Roberta de Castro Alves

Diretora

Ouvidoria SICOOB

fevereiro/2023
782.720.121
8.225.424
778.631.916
21.833.253
13.085.623
237.772.375
237.754.584
17.791
500.148.299
5.792.365
(22.968.805)
(21.933.137)
(1.035.668)
68.749
4.257.750
22.238.834
200.000
(7.933.746)
782.720.121

782.720.121
541.002.322
148.070.440
392.931.882
140.260.901
52.974.342
86.180.468
86.177.363
3.105
194.451
911.639
4.301.096
1.232.603
9.305.349
82.640.529
18.479.402
57.027.252
7.133.876
3.977.322
29.898.485
(25.921.163)
782.720.121

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

janeiro/2023
768.640.497
8.567.283
762.217.714
21.633.477
11.658.338
235.246.274
235.222.612
23.662
488.322.892
5.356.732
(21.191.996)
(20.420.960)
(771.036)
27.497
4.525.898
22.116.987
200.000
(7.822.885)
768.640.497

768.640.497
534.375.492
158.047.517
376.327.975
135.621.321
51.201.869
83.429.940
83.428.340
1.600
192.993
796.519
4.249.818
1.835.586
7.989.801
82.136.047
17.974.919
57.027.252
7.133.876
2.432.433
16.734.177
(14.301.744)
768.640.497



