



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.  
SICOOB CREDIFOR  
CNPJ: 41.931.445/0001-72  
BALANÇETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	fevereiro/2023	janeiro/2023
<b>ATIVO</b>	<b>782.720.121</b>	<b>768.640.497</b>
DISPONIBILIDADES	8.225.424	8.567.283
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	778.631.916	762.217.714
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	21.833.253	21.633.477
Títulos e Valores Mobiliários	13.085.623	11.658.338
Relações Interfinanceiras	237.772.375	235.246.274
Centralização Financeira	237.754.584	235.222.612
Outras Relações Interfinanceiras	17.791	23.662
Operações de Crédito	500.148.299	488.322.892
Outros Ativos Financeiros	5.792.365	5.356.732
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(22.968.805)	(21.191.996)
(-) Operações de Crédito	(21.933.137)	(20.420.960)
(-) Outras	(1.035.668)	(771.036)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	68.749	27.497
OUTROS ATIVOS	4.257.750	4.525.898
IMOBILIZADO DE USO	22.238.834	22.116.987
INTANGÍVEL	200.000	200.000
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.933.746)	(7.822.885)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>782.720.121</b>	<b>768.640.497</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>782.720.121</b>	<b>768.640.497</b>
DEPÓSITOS	541.002.322	534.375.492
Depósitos à Vista	148.070.440	158.047.517
Depósitos à Prazo	392.931.882	376.327.975
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	140.260.901	135.621.321
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	52.974.342	51.201.869
Relações Interfinanceiras	86.180.468	83.429.940
Repasses Interfinanceiros	86.177.363	83.428.340
Outras Relações Interfinanceiras	3.105	1.600
Obrigações por Empréstimos e Repasses	194.451	192.993
Outros Passivos Financeiros	911.639	796.519
PROVISÕES	4.301.096	4.249.818
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	1.232.603	1.835.586
OUTROS PASSIVOS	9.305.349	7.989.801
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>82.640.529</b>	<b>82.136.047</b>
CAPITAL SOCIAL	18.479.402	17.974.919
RESERVAS DE SOBRAS	57.027.252	57.027.252
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	7.133.876	7.133.876
CONTAS DE RESULTADO	3.977.322	2.432.433
RECEITAS	29.898.485	16.734.177
DESPESAS	(25.921.163)	(14.301.744)
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>782.720.121</b>	<b>768.640.497</b>

Roberta de Castro Alves  
Diretora

Rubens Miguel Pereira  
Contador - CRC/MG-091.409/O-6